МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «МАЛЫШ» с. ТРОСТНОЕ

26    февраля   2019г.                                                           № _____19________

«О внесении изменений  и утверждении

«Положения о порядке оформления и

возникновения, приостановления и прекращения

образовательных  отношений»

На основании Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 № 33 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293 и Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N

31 " О внесении изменения в федеральный государственный образовательный стандарт

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить «Положение о порядке оформления и возникновения, приостановления и

прекращения   образовательных  отношений между  МБДОУ «Малыш» с. Тростное  и

воспитанниками и  ( или) родителями ( законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников»  в новой редакции  со следующими изменениями:

Пункт  2.2. дополнить:

  - после слов "на родном языке из числа языков народов Российской Федерации"

дополнить словами "в том числе русском языке как родном языке на основании заявлений

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся".

Пункт 2.3. дополнить:

   - Распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию ( далее –

распорядительный  акт) издается  в течение трех рабочих дней после заключения

договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на

информационном стенде образовательной организации. На официальном сайте

образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты

распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в

указанную возрастную группу

1. Считать утратившим   «Положение о порядке оформления и возникновения,

приостановления и прекращения   образовательных  отношений между  МБДОУ

«Малыш» с. Тростное  и воспитанниками и  ( или) родителями ( законными

представителями) несовершеннолетних воспитанников»  от   29 августа 2017г.

http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «МАЛЫШ» с. ТРОСТНОЕ

26    февраля   2019г.                                                           № _____20________

«О внесении изменений  и утверждении

«Положения о порядке и основании

 перевода, отчисления и восстановления

воспитанников»

     На  основании  Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 30 "О

внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня  и направленности», утвержденные приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N

1527"

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ «Малыш» с. Тростное  в новой редакции со

следующие изменениями:

Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

         Факт ознакомления родителей (законных представителей) с уставом

принимающей организации, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, учебно-программной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

фиксируется в заявлении о зачислении обучающегося в указанную организацию в

порядке перевода и заверяется личной подписью родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося..

Дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

        При приеме в порядке перевода на обучение по образовательным программам

дошкольного образования выбор языка образования, родного языка из числа языков

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся.

2. Считать утратившим «Положение о порядке и основании перевода, отчисления и

восстановления воспитанников МБДОУ «Малыш» с. Тростное   от  29 августа

2017г.

3. Положение вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 26.02.2019г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти

рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

     Зав. МБДОУ «Малыш» с. Тростное_________________/Кузнецова Л.И./

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «МАЛЫШ» с. ТРОСТНОЕ

26    февраля   2019г.                                                           № _____21________

«Об утверждении «Положения  о языке образования»

     На  основании  Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 30 "О внесении

изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня

и направленности», утвержденные приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527"

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о языке образования   МБДОУ «Малыш» с. Тростное

(Приложение №1).
2. Считать утратившим «Положение о языке образования в  МБДОУ «Малыш» с.

Тростное   от  29 августа 2017г.

3. Щербининой Е.В. разместить настоящий приказ и  положение  на официальном

сайте ДОУ в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.(Срок до 05 апреля 2091г.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Зав. МБДОУ «Малыш» с. Тростное_________________/Кузнецова Л.И/

                                                                                                                     (Приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ о языке образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения

«Малыш» с.Тростное

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 14 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598, 2018, N 32, ст.

5110) и подпунктом 4.2.30 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

ПРИНЯТО

Совет педагогов

Протокол

От 25.02.2019г №3

   УТВЕРЖДАЮ

   Заведующая МБДОУ

  «Малыш»  с.Тростное

   ____________ Л.И.Кузнецова

  Приказ от 26.02.2019г.№21

июля 2018 г. N 884, Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г., регистрационный N 30384),Приказом

Министерства просвещения РФ от 21.012019г.№31

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Малыш» с. Тростное (далее -  ДОУ)

2. Ведение образовательной деятельности

2.1. Образовательная деятельность в ДОУ осуществляется на государственном языке

Российской Федерации. Преподавание и изучение государственного языка Российской

Федерации  осуществляются в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования.

2.2. Воспитанники ДОУ имеют право на получение дошкольного образования на родном

языке из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском языке как

родном языке на основании заявлений родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, а также право на изучение родного языка из числа

языков Российской Федерации реализуются в пределах возможностей, предоставляемых

ДОУ, в порядке, установленном законодательством об образовании.

                                                               Протокол № 3

Заседания Совета педагогов   от 25.02.2019г.

Всего членов совета педагогов – 5

Присутствовало – 5

                                                                  Повестка.

1. Ознакомление с изменениями , которые вносятся в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам образовательным  образования, утвержденный приказом Министерства образ

ования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1014

2. О  согласовании  изменений  и принятия локальных актов.

                                                                Ход собрания.

                         Выступила  заведующая  МБДОУ «Малыш» с.Тростное  Кузнецова Л.И.

 Она проинформировала   педагогов  «О внесении изменений в Порядок и условия

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г.

N 1527

Заведующая Кузнецова  Л.И. зачитала :

-  ПРИКАЗ  N 30 от 21 января 2019 года .

«О внесении изменений в Порядок  и условия осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по  образовательным программам соответствующих

уровня и направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527»

 - ПРИКАЗ N 31  от 21 января 2019 года «О внесении изменения в федеральный

государственный образовательный стандарт дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

октября 2013 г. N 1155»

- ПРИКАЗ  N 32  от 21 января 2019 года  "О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г.

№ 1014"

- ПРИКАЗ N 33  от 21 января 2019 года

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293

Выступила Щербинина  Евгения  Валерьевна , она предложила на  основании   вносимых

изменений утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации внести   изменения, согласовать  и утвердить следующие локальные акты:

1.«Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ «Малыш» с. Тростное»

2.«Положения о порядке оформления и возникновения, приостановления и

прекращения   образовательных  отношений МБДОУ «Малыш» с. Тростное »

3.«Положения  о языке образования МБДОУ «Малыш» с. Тростное»

            Заведующая Кузнецова  Л.И. рекомендовала обеспечить  ознакомление  родителей

( законных представителей )воспитанников  с приказом и  «Положением  о  языке

образования  МБДОУ «Малыш» с.Тростное »  срок до 05.04.2019г.

            Новых предложений не поступило. Члены педсовета одобрили изменения  данных

положений  и предложили принять. Голосовали за согласование. «За» - единогласно.

                                                              Решение:

 Принять следующие локальные акты:

«Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/420332837
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499057887
http://docs.cntd.ru/document/499091482
http://docs.cntd.ru/document/499091482
http://docs.cntd.ru/document/499091482
http://docs.cntd.ru/document/499091482

воспитанников МБДОУ «Малыш» с. Тростное»

«Положения о порядке оформления и возникновения, приостановления и прекращения

образовательных  отношений МБДОУ «Малыш» с. Тростное »

«Положения  о языке образования МБДОУ «Малыш» с. Тростное»

Председатель: Л.И.Кузнецова ______________

Секретарь: Щербинина Е.В.________________

Члены педсовета:

Петрищева Т.С.______________

Лаухина Е.С.________________

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «МАЛЫШ» с. ТРОСТНОЕ

26    февраля   2019г.                                                           № _____22________

«О внесении  изменений  в

  Порядок  приема на  обучение по

образовательным  программам дошкольного образования»

На  основании  Приказа  Министерства  образования  и науки  РФ от 08 апреля 2014г. №

293 «Об утверждении  Порядка  приема на  обучение по  образовательным  программам

дошкольного образования « с изменениями и  дополнениями от 21 января 2019г.

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  изменения   в ( приложение  № 1)  Правил  приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования   в МБДОУ «Малыш»

с. Тростное ,  от 17.12.2015г № 116  ,о выборе  языка образования, родного языка из

числа языков народов Российской Федерации , в том числе русском языке как

родном языке.

2. .Разместить настоящий приказ   и копию заявления  ( Приложение № 1) на

официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания

настоящего приказа. Ответственная : Щербинина Е.В. (Срок до 05 апреля 2019г.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

     Зав.д/с «Малыш» с. Тростное_________________/Кузнецова Л.И./

                                                                                                                     ( приложение  № 1)

                                                                                                                 Заведующей  МБДОУ

«Малыш» с. Тростное

Л.И. Кузнецовой

____________________________
Ф.И.О. родителя  (законного

представителя)

проживающего по адресу:

______________________________
______________________________

                                                                  ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу  принять  моего ребёнка:

_____________________________________________________________________________________

                                                 (Ф.И.О. ребенка полностью)
____________________________________________________________________________________

                            ( дата  рождения и место рождения ребенка)

в МБДОУ «Малыш» с.Тростное  Становлянского муниципального района Липецкой области.

Ф.И.О. (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка:

Мать________________________________________________________________________________

Отец________________________________________________________________________________

Адрес места жительства ребенка:_______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Адрес места жительства родителей (законных представителей):

Мать________________________________________________________________________________

Отец________________________________________________________________________________

Контактные телефоны родителей (законных представителей):

Мать________________________________________________________________________________

Отец________________________________________________________________________________

Язык образования -___________________,родной язык из числа языков народов  РФ

       С документами, регламентирующими деятельность МБДОУ  «Малыш» с.Тростное
- уставом;

- лицензией на осуществление образовательной деятельности;

- образовательной программой дошкольного образования;

- другими   документами,   регламентирующими  организацию  и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности участников образовательных отношений,

ознакомлен(ы).

Дата____________                   _________________________________________
                                                   подпись родителей  (законных представителей)